人材活性部会 議事録

会議名 令和 3 年度 第 1 回人材活性部会会議

開催日 2021 年 4 月 23 日（金） 19:30～20:30

場所 Web 会議（ZOOM）

出席者

欠席者

鈴木（理事）、大隅、島袋、百瀬、占部

増井、木村

議題

1. 部会員挨拶

 ・占部泰寛（静岡県立総合病院）部会長

 ・大隅泰樹（磐田市立総合病院）副部会長

 ・増井浩史（聖隷浜松病院） 欠席

 ・島袋全洋（岡村記念病院）新部会員

 ・木村竜希（浜松医科大学病院）新部会員 欠席

 ・百瀬裕馬（聖隷沼津病院）新部会員

 ・鈴木政則（平安の森記念病院）理事

  ・今後、理事を外れて監事になることから 6 月で人材活性部会担当理事から外れる（後任は未定）

（事務局の選任について）

  ・以前は催事案内用紙を封筒につめて送付する作業を事務局担当者が行っていたが、今は技士会

の印刷会社に委託し、その他 LINE 等の伝達方法の使用となるため、事務局としての役割は催事

の受付や問い合わせの窓口等となる

  ・次回会議で決定する（立候補者優先）

2. 第 16 回静岡県臨床工学会について

・当部会としての担当セクション等はなし

・前回から大会長立候補制のため大会長がプログラムを検討し、必要に応じて技士会や各部会への

サポートを依頼する。学術部会以外の部会への依頼は少ないと予想される。

 ⇒ 今回は大会内容がすでに決定しているため、人材活性部会としての担当セッションはないが

次回の参加については要検討。事前に大会長へ打診することも検討する。

3. 今年度の催事計画

 ・基本的に催事開催予定日から逆算して 6 ヶ月前までに催事計画書および予算案を作成し、担当理

事から理事会へ提出。理事会で承認を得なければならない。承認を得たら催事の 3 ヶ月前までに

会員宛に会告文を作成し送付（LINE 送信）を行う。

 ・今年度の催事計画案は理事会に提出済み（催事日は 11 月で組んでいるが内容も含めて変更可能）

  他の部会催事や中部臨床工学会との日程も重複しないか確認が必要。

・次回会議で決定する（追記：各々どのような催事をしたいか次回会議時に提案できるように）

候補① 演題発表

 候補② 静岡医療科学専門大学校にて技士会 PR